



Arkivnr: 2015/11453-33
Saksbehandlar: Adeline Berntsen Landro

Saksframlegg

Saksgang

Utval	Saknr.	Møtedato
Hordaland fagskulestyre		10.05.2016

Tittel etter to-årig teknisk fagskuleutdanning ved Fagskolane i Hordaland

Samandrag

Styret har i møte 17.03.16 bede om ei sak om tittel som skal verte nytta på vitnemåla ved Fagskolane i Hordaland etter to-årig teknisk fagskuleutdanning. Våren 2015 vart det teke i bruk nye vitnemålsmalar ved alle dei offentlege fagskulane, og på denne er tittelen *vocational diploma* nytta. Fram til dei nye vitnemåla kom, vart det nytta ulike titlar, men det er ikkje rom for å bruke ein annan tittel på vitnemåla enn *vocational diploma* i dag. Det kan sjå ut til at fleire og fleire fylkeskommunale fagskular går over til å nytte tittelen *fagskuleingeniør* på sine heimesider og i si marknadsføring av fagskulen. På bakgrunn av dette vil administrasjonen tilrå at også studentane ved to-årig tekniske fagskule ved Fagskolane i Hordaland vert omtala med tittelen *fagskuleingeniør* etter fullført utdanning - på heimesidene og i marknadsføringsmateriell.

Forslag til vedtak

1. På heimesidene til Fagskolane i Hordaland skal studentar ved to-årig teknisk fagskuleutdanning verte omtala som fagskuleingeniør etter fullført utdanning.
2. Når reklamemateriell vert oppdatert, skal tittelen fagskuleingeniør også verte nytta om studentar som har teke to-årig teknisk fagskuleutdanning.

Svein Leidulf Heggheim
fylkesdirektør opplæring
ansvarleg for saksførebuing til fagskulestyret

Linda Farestveit
seksjonsleiar skule

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 12.04.2016

Styret har i møte 17.03.16 bedt om ei sak om tittel som skal nyttast på vitnemåla ved Fagskolane i Hordaland etter to-årig teknisk fagskuleutdanning. Det er noko ulik praksis mellom fagskular i høve til om ein nyttar tittelen fagteknikar eller fagskuleingeniør. Studentrepresentanten i styret meiner mellom anna at dei som får tittel fagskuleingeniør, vert gjevne ein føremon på jobbmarknaden i høve til konkurranse mellom stillingar.

Tittelen ingeniør er ikkje beskytta, og ein ingeniør vert definert som person med høgare teknisk utdanning. Det er såleis ikkje feil å nytta tittelen fagskuleingeniør. Nettsida www.utdanning.no som er eigd av Kunnskapsdepartementet seier:

«Ingeniørtittelen er ikke beskyttet. Tittelen brukes vanligvis av personer med teknisk utdanning og av personer som gjennom studier eller praktisk arbeid har kompetanse på lik linje med utdannede ingeniører.»

Ein fagteknikar vert definert som ein yrkesutøvar med to-årig teknisk fagskule, men omgrepet vert av mange framstilt som ein forelda tittel i næringslivet i dag. Innan dei maritime faga vert titlane Dekksoffiser og Maskinoffiser nytta av di desse utdanningane er styrt av STCW-konvensjonen og er sertifikatbaserte.

Våren 2015 vart det teke i bruk nye vitnemålsmalar ved alle dei offentlege fagskulane, og på denne er tittelen *vocational diploma* nytta. Det er RFF som har utarbeidd den nye vitnemålsmalen. Fram til dei nye vitnemåla kom, vart det nytta ulike titlar, men det er ikkje rom for å bruke ein annan tittel på vitnemåla enn *vocational diploma* i dag. Det var Nasjonalt fagskoleråd som i 2011 starta ein diskusjon om ein felles tittel for fagskuleutdanna personar (http://www.vox.no/contentassets/57e350ee18e8471293bd5b0f4008a9e7/vedlegg_sak_36.11_notat_fagskoler_titler_grader.pdf), og på bakgrunn av dette kom den nye tittelen *vocational diploma*. Tittelen syner til grad slik som bachelor og master. På bakgrunn av dette vil administrasjonen tilrå at det ikkje vert nytta anna tittel på vitnemålet enn *vocational diploma*, av di alle fagskular skal nytta denne malen. Likevel er det mogleg å oppdatere heimesider og anna marknadsføringsmateriell med tittelen fagskuleingeniør i staden for fagteknikar.

Bruk av tittel ved andre fagskular i landet

«Fagskolene på Østlandet» består av 6 ulike fagskular som har eit utstrekt samarbeid. Dei har også ein felles nettstad. 5 av dei 6 fagskulane på Østlandet nyttar tittel fagskuleingeniør framfor fagteknikar på sine heimesider. Dei fem fagskulane er:

- Fagskolen Innlandet
- Fagskolen i Vestfold
- Fagskolen i Østfold
- Fagskolen i Telemark
- Fagskolen Tinius Olsen

Den største fagskulen i Nord-Trøndelag nyttar også fagskuleingeniør som tittel på sine heimesider. Derimot vert tittelen fagteknikar nytta ved mellom anna Fagskulen Oslo Akershus, dei fylkeskommunale fagskulane i Rogaland og Fagskulen Sogn og Fjordane.

Det kan sjå ut til at fleire og fleire fylkeskommunale fagskular går over til å nytte tittelen fagskuleingeniør på sine heimesider og i si marknadsføring av fagskulen. På bakgrunn av dette vil administrasjonen tilrå at også studentane ved to-årig teknisk fagskule ved Fagskolane i Hordaland vert omtala med tittelen fagskuleingeniør etter fullført utdanning - på heimesidene og i marknadsføringsmateriell.